
Sbor dobrovolných hasičů Červený Hrádek - Plzeň 

Plzeň, Červenohrádecká 47 
Plzeň, statutární město 

2009/001619 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Půjčitel 

adresa pro doručování 

zastoupené 

IČO 

a 

vypůjčitel 

se sídlem  

v zastoupení 

IČO 

 

 

 

 

I. 
Smluvní strany 

Plzeň, statutární město 

nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň  

Ing. Vladimírem Tichým, členem Rady města Plzně,  

na základě plné moci ze dne 22. listopadu 2006,  

č.j.ZM-284/2006 
 
075370 
 
 
 
Sbor dobrovolných hasičů Červený Hrádek - Plzeň 

Červenohrádecká 47, 312 14 Plzeň 4  

xxxxxxxxxxxxxxx, starostou sboru  

66360331 

 
II. 

Předmět výpůjčky 

Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 168/2 o výměře 1 117 m2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 1 pro k.ú. Červený Hrádek u Plzně, vedeném v 

katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - město, 

a to na základě § 1 a § 5 zákona č. 172/1991 Sb.. 

Předmětem výpůjčky je část pozemku p.č. 168/2 o výměře cca 363 m2 z celkové výměry 

1 117 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Červený Hrádek u Plzně. 

Citovaná část pozemku je vyznačena na situačním plánku, jenž tvoří nedílnou součást 

této smlouvy. 
III. 

Účel výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou půjčuje a předává vypůjčiteli nemovitost uvedenou v čl. II. této 

smlouvy a vypůjčitel tuto nemovitost od půjčitele přejímá. 

Předmětná část pozemku se půjčuje bezplatně, výhradně a pouze za účelem využití 

pozemku pro své výcvikové aktivity sboru dobrovolných hasičů a jako provizorní hřiště. 

 

 IV. 
Doba výpůjčky 

Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou, a to patnácti let, ode dne 

účinnosti smlouvy. 

 
V. 

Ukončení výpůjčky 

Výpůjčka končí v souladu s občanským zákoníkem těmito způsoby: 

a) uplynutím výpůjční doby uvedené v čl. IV. této smlouvy - výpůjčka končí posledním dnem 

S M L O U V A  O  V Ý P Ů J Č C E  
podle § 659 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a doplňků 



Sbor dobrovolných hasičů Červený Hrádek - Plzeň 

Plzeň, Červenohrádecká 47 
Plzeň, statutární město 

2009/001619 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

V Plzni dne 3. 7. 2009 

 

V Plzni dne 4. 6. 2009 

starosta SDH Červený Hrádek - Plzeň 

sjednané doby s tím, že vypůjčitel je povinen vypůjčený pozemek předat posledního dne 

výpůjčky, nebude-li dohodnuto jinak, 

b) vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat k 

dohodnutému účelu, a to písemným návrhem předávacího dne, 

c) výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy jej půjčitel potřebuje k jiným 

účelům v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací či jinými rozhodnutími 

statutárního města Plzně nebo městského obvodu Plzeň 4, týkajícími se tohoto území - v 

takovém případě končí výpůjčka uplynutím 3 měsíční výpovědní doby, která počíná běžet 

sedmým dnem po doručení výzvy, 

d) dohodou stran z libovolného důvodu a k datu dohodou stanovenému. 

 
VI. 

Další ujednání 

Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele předmětný pozemek dále 

zapůjčit nebo pronajmout. 

V případě oplocení pozemku požádá vypůjčitel příslušný stavební úřad o vydání 

územního souhlasu. 

Vypůjčitel zajistí pravidelnou údržbu pozemku. 

Po ukončení výpůjčky uvede vypůjčitel pozemek do původního stavu. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud 

jednání bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

Vůle města k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně č. 369 ze dne 

19. března 2009. 

 

Občané města byli se záměrem tuto smlouvu uzavřít seznámeni jeho publikací na úřední 

desce MMP v mázhausu radnice v termínu od 23. února 2009 do 11. března 2009. 

Obě strany této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a 

že ji uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu té strany, která smlouvu podepíše později. 

Každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení smlouvy, přičemž každé s platností originálu. 

 

Ing. Vladimír Tichý 

člen Rady města Plzně na 

základě plné moci ze dne  

22. listopadu 2006,  

č.j. ZM-284/2006 


